
گــروه جامعــه/ نــود و هفتمیــن جلســه علنی 
شورای شهر مشــهد بعد از چند هفته وقفه روز 
گذشته برگزار شد. در این جلسه که به ریاست 
حســن موحدیــان و با حضــور فرماندار مشــهد 
برگــزار شــد، دو دســتور کار به تصویب رســید 
کــه اعضای شــورا در مهــم ترین دســتور کار به 
تصویب لایحه تخفیف نقدی عوارض پرداختند. 
رئیس شورای اسلامی شــهر مشهد در ابتدای 
این جلســه گفت: در کنــار تکمیــل پروژه‌های 
نیمه‌تمام که بســیاری از اعتبارات شــهرداری 
را به خود اختصاص می‌دهــد، به دنبال تعریف 
و اجــرای پروژه‌هــای کلان دیگر نیز هســتیم. 
موحدیان با اشــاره به ایام عزاداری فاطمیه، از 
اهتمام شهرداری در ســیاه‌پوش کردن فضای 
شــهر، متناســب با این ایام نیــز تقدیر و تشــکر 
کرد و افــزود: نقش‌آفرینی هیئت های مذهبی 
و اصنــاف نیــز در این ایــام پررنــگ بــوده و این 
مشــارکت مردمی شایســته تشــکر اســت. وی 
به بهره‌بــرداری کامل از تقاطع چهارســطحی 
آزادگان اشــاره کرد و گفت: اتفاق ارزشمندی 
را در هفتــه اخیر شــاهد بودیم؛ پــروژه‌ای حائز 
اهمیت از حیث ترافیکی برای شــهر مشهد که 
موجب تســهیل ترافیــک در میدان نمایشــگاه 
می‌شود. موحدیان با تقدیر و تشکر از شهردار و 
مسئولان شهرداری، به ویژه قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیــا)ص( در بهره‌برداری از این پروژه، 
افــزود: در کنــار تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمام 
که بســیاری از اعتبارات شــهرداری را به خود 
اختصــاص می‌دهد، به دنبــال تعریف و اجرای 

پروژه‌های کلان دیگر نیز هستیم.

با وحدت و همدلی، نقاط ضعف را به قوت 	•
تبدیل کنیم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، فرماندار 
مشــهد نیز در جریــان این جلســه علنی شــورا 
گفت: باید ســعی کنیم بــا انســجام و همدلی، 
نقاط قــوت را تقویت و نقــاط ضعــف را به قوت 
تبدیل کنیم. محسن داوری اظهار کرد: شورای 
پرنشــاط، دغدغه‌منــد و پرتلاشــی داریــم کــه 
در زمینــه تمام وظایــف خود تــاش می‌کنند و 
نقش موثر و مفیدی دارند. امروز در شهرستان 
مشهد انسجام بسیار خوبی در بین همه مردم و 
مســئولان وجود دارد، به همین دلیل اتفاقات 
خوبی را در سطح شهرستان می‌بینیم که به رفع 
مشکلات مردم کمک می‌کند. فرماندار مشهد 
ادامه داد: وجود امام رضا)ع( افتخاری برای ما 

مشهدی‌هاست. خدمت به این شهر و تنفس در 
آن ارزشی است که آن را به هر کسی نمی‌دهند. 
به هر دلیلی این ارزش را به من و شما دادند باید 
این فرصت را غنیمت بشــماریم و از آن بهترین 
بهــره را ببریــم تا ذخیــره آخرت ما شــود. افقی 
که در مدیریت شــهری بوده بسیار خوب است. 
ریل‌گذاری زیربنایــی و روبنایی خوبی صورت 
گرفته و بــا همین قــوت و همــت می‌توانیم بعد 
از اتمام دوره با افتخار بــه مردم گزارش دهیم. 
داوری افــزود: در خلوت بــه هم تذکــر دهیم و 
نواقص را بیان و نقاط قوت‌ را تقویت و ضعف‌ها 

را به قوت تبدیل کنیم.

بابت اتفاقات اخیر در شورا عذرخواهی 	•
می کنم

این جلســه دو ناطق پیش از دستور نیز داشت، 
موســی الرضــا حاجــی بگلــو در نطــق پیش از 
دستور خود گفت: در ابتدای سخن، فرارسیدن 
ایام دهه فاطمیه)س( را تسلیت عرض می‌کنم 
و ســپس بــر خــود واجــب می‌دانــم کــه بابــت 
اتفاقــات اخیــر در شــورای شــهر و اختلافــات 
درون‌خانوادگــی عذرخواهــی کنــم. همیــن 
امر موجب شــد که برای چند هفتــه‌ای نتوانیم 
برگزاری صحن علنی داشته باشیم. وی افزود: 
اختــاف نظــر امــری طبیعی اســت و اگــر این 
تضــارب آرا و تفــاوت ســلیقه‌ها نباشــد، کاری 
پیــش نمــی‌رود و خروجــی مطلوبی را شــاهد 
نخواهیم بــود. البته قبول‌دار اشــتباهات خود 
هستیم و برخی موضوعات نباید پیش می‌آمد، 
در عین حــال، اگر اختلاف نظری بوده، بر ســر 
مســائل کارشناســی بوده کــه شــاید در ادامه 
هم باشــد ولی وحــدت و همدلی پیوســته بین 
اعضای شورای شهر بوده و خواهد بود. حاجی 
بگلو در بخش دیگــری از نطق خود گفت: یکی 
از گلایه‌هــای مــا از مدیریــت شــهری، متوقف 
شدن حوزه ساخت‌وساز و هزینه‌های هنگفتی 
اســت که بابت صدور پروانه دریافت می‌شــود؛ 
از ســوی دیگر هزینه‌های تامین اجتماعی هم 
افزایش چشــمگیری داشــته و در این شرایط، 
سازندگان تمایلی به ساخت ندارند، در چنین 

شرایطی مدعی ســاخت مســکن ارزان‌‎قیمت 
هستیم؟ با بررسی شــرایط حاکم و آمار و ارقام 
شاهد تعطیلی ساخت‌وساز در مشهد هستیم. 
پیشــنهاد اعمــال تخفیــف 38 درصــدی روی 
بهــای صــدور پروانــه ســاختمانی را داریــم تــا 
ســازندگان بتوانند از شــرایط جدید اســتفاده 
کنند، علاوه بر این، تهاتر و پرداخت اقســاطی 
هم پیش‌بینی شــده تا بتوانیم هم شرایط مالی 
شهرداری را بهبود ببخشیم و هم توان پرداخت 

در سازندگان شکل گیرد.
هاشــم دائمی نیز دیگــر ناطق پیش از دســتور 
جلســه دیروز بود. وی گفت: امیدواریم در سایه 
عنایات ویژه حضرت رضا)ع( و تمهیدات نماینده 
مقام معظم رهبری حضرت آیت‌ا... علم‌الهدی، 
بتوانیم در ســایه وحــدت به امور شــهر حضرت 
رضا)ع( بپردازیــم، هرچند اســتخوانی در گلو 
و خاری در چشــم داریم. در ســالی که گذشــت 
همــراه با مشــکلاتی بود و بــا انــدک آبرویی که 
آن را هم خدا به ما داده، توانســتیم از بســیاری 
امتحانات روســفید خارج شــویم و خدا را شاکر 
هســتیم که پایمان نلغزیــد و دســتمان نلرزید، 
مدیــون شــهروندان و زائــران نشــدیم و محکم 
ایستادیم. ما به قانون تمکین می‌کنیم و احترام 
می‌گذاریم و مصــداق واقعی یک فــرد انقلابی 
هســتیم، هرچند اگر ظاهر یک فــرد انقلابی را 
نداشته باشیم، انقلابی‌گری به ظواهر ساده‌ای 
مانند ریش، انگشتر و تســبیح خلاصه نخواهد 

شــد. ما انقلابی‌گــری را در ظاهــر نمی‌دانیم، 
با پرچم عدالت‌خواهی ریشــه بــه بنیان انقلاب 
نمی‌زنیم. همیشــه به قانون تمکین می‌کنیم و 
خواهیم کرد هرچنــد اگر به ضرر ما باشــد. وی 
افــزود: نــه پرچــم عدالت‌خواهی بــر می‌داریم 
و نــه عدالت‌خــواری می‌کنیــم. یــک روز هــم 
نمی‌گوییــم اگر مقــام معظــم رهبــری مخالف 
این موضوع باشــد از ذیل ولایت ایشــان سر باز 
خواهیــم زد و نمی‌گوییــم نماینــده ولــی فقیه 
در اســتان دیکتاتورمآبانــه برخــورد می‌کنــد. 
این گونه نیســت تــا جایی که منفعــت خودمان 
و دوســتانمان باشــد پــای انقــاب باشــیم، در 
حالی که عــده‌ای ایــن گونــه هســتند. دائمی 
تصریــح کرد: مــا بــا دو تــراژدی بســیار مهم در 
انقلاب مواجه هســتیم؛ یکی ورود نفوذی‌ها از 
ابتــدای انقلاب بوده کــه باید نفوذی‌هــا را پیدا 
کنیم. جریــان بعدی بــه نقل از اســتاد مطهری 
عزیز، خرمقدس‌ها هســتند، افــرادی که قیافه 
انقلابی‌گری دارند و در مغزشــان چیزی به نام 
منطــق و عقلانیت وجــود نــدارد. وی در بخش 
دیگری از نطق خــود گفت: از شــهردار، معاون 
حمل‌ونقل و مدیر نظارت بر پروژه‌های عمرانی 
درخواست داریم که گاهی به پروژه‌ها سر بزنند. 
در بازدید سرزده شــورا از پروژه شهید میرزایی 
افرادی که مشــغول بودند بیــان کردند معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری حتــی یک بار 
هم به پروژه سر نزدند یا شــاید یک‌بار آمدند. ما 

مدیر عملیاتی می‌خواهیــم. وی افزود: هرچند 
انتصابــات ارتباطی به شــورا ندارد امــا ارتباط 
شهردار با اعضای شورا مهم است و باید مدیرانی 
را منصوب کنند که بیشــترین تعامل را داشــته 
باشند. انتقاد من به شهردار این است که اگرچه 
انتصابات به ما ربطی ندارد اما اخلاق حرفه‌ای 
باید رعایت شود. مدیری در سفر عتبات عالیات 
عزل شــد، بــه مدیــری صبــح اعــام کردند که 
ظهر برای تودیع بیاید. برخــی انتصابات بدون 
مشورت با روسای کمیسیون‌های شورا صورت 
می‌گیرد. مــا نمی‌گوییم چه کســی را منصوب 
کنید اما باید مسائلی در انتصابات رعایت شود. 
آقای شهردار شما در هفته بسیج، فرمانده بسیج 
را عزل کردید و این اصلا شایســته نیست. شما 
تعهد دادیــد ۶٠ واگن خــط یک متــرو را تا آخر 
سال تامین کنید اما با این وضعیت نقدینگی دور 
از انتظار به نظر می‌رسد. آقای شهردار تاکنون 
که ٩ ماه از سال گذشته اســت شما ۴۴ درصد 
جذب نقدینگی داشته‌اید؛ چگونه می‌خواهید 
این کمبود را جبران کنید؟ آقای شــهردار ما از 
شما حمایت می‌کنیم، قویا از مجموعه عملکرد 
شما حمایت می‌کنیم اما خواهش می‌کنم شما 
هم به شــورای شــهر احترام بگذارید. تذکرات 
شــورا در این چند ماهه هیچ پاســخی از ســوی 
شــهردار نداشــته اســت و این بی‌توجهی قابل 

اغماض نیست.
مجید دبیریان نیز در تذکری به شهردار گفت: 
متاسفانه تذکری را که سه ماه پیش به شما دادم 
و چندین بار تکرار کردم  ، دوباره تکرار می کنم. 
جناب شــهردار خواهشــمندم بگوییــد جایگاه 
سازمان اتوبوسرانی و تاکسیرانی در نگاه شما 
در مدیریت شــهری چیست؟ دو ســازمان مهم 
خدماتی و اســتراتژیک ما هنــوز تعیین تکلیف 
نشده و بعد از گذشــت  چند ماه همچنان بدون 

مدیرعامل هستند.

مصوبات شورا	•
در این جلسه شــورا علاوه بر تصویب لایحه نام 
گذاری تعــدادی از معابر به نام شــهدای گران 
قدر، لایحه تخفیف نقدی عوارض نیز به تصویب 
رســید که بر اســاس آن تخفیف نقدی عوارض 
و قبوض عــوارض بر مشــاغل و بهــای خدمات 
مندرج در قبوض نوســازی و عمران شهری، از 
تاریخ یکم دی‌ تا 23 بهمن امسال به میزان 18 
درصد و از تاریخ 24 بهمن تا 17 اسفند امسال 

به میزان 16 درصد تعیین شد.

در نشست شورای شهر که پس از چند هفته وقفه برگزار شد، صورت گرفت

تصویب تخفیف نقدی عوارض شهری

اخبار

جامعه 

 جزئیات تشییع و خاک سپاری
 12 شهید گمنام در شهرهای استان

مدیر کل حفــظ آثار و نشــر ارزش‌های دفــاع مقدس 
اســتان با اعلام برنامه‌های تشــییع ۱۲ پیکر شــهید 
گمنــام دوران دفــاع مقدس در اســتان گفــت: پیکر 
مطهر این شهدا در ۹ شهرستان استان خاک سپاری 
می‌شود. به گزارش ایرنا، سردار حسینعلی یوسفعلی 
زاده افزود: ســن تقریبی این شــهدا ۱۸ تا ۲۶ ســال 
اســت که در جزیره »مجنون، بوارین، مهران، سومار، 
بانی بنوک، چنگوله، زبیدات، گیلانغرب و شلمچه« 
به شهادت رسیدند. وی تصریح کرد: در روزهای ۲۶ 
آذر تا 4دی در شهرستان‌های »ششتمد، خواف، صالح 
آباد، گناباد، رشتخوار، سبزوار، نیشابور و فریمان« هر 
کدام یک شهید و در مشهد 4شــهید به خاک سپرده 
خواهند شد. مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس خراســان ادامه داد: همزمان با شب شهادت 
حضرت فاطمه)س( مراسم وداع با ۱۲ شهید گمنام 
دفــاع مقــدس در رواق امام‌خمینــی)ره( حرم مطهر 
رضوی برگزار می‌شود. پیکر این شهدا در روز ۲۶ آذر 
همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( از میدان 
شهدای مشهد تا حرم امام رضا )ع( تشییع خواهد شد.

 آغاز ثبت‌نام دارندگان اسناد 
حج عمره از ۲۲ آذر

ثبت‌نــام متقاضیان بــرای کاروان‌هــای عمــره از روز 
چهارشنبه ۲۲ آذر در استان آغاز خواهد شد. عباس 
خداشناس، مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ثبت 
نام در محل دفاتر زیارتی و از طریق سایت انجام خواهد 
شد. در مرحله اول تنها دارندگان اسناد اولویت یک تا 
۱۵۰ مجاز به ثبت‌نام در کاروان‌های عمره خواهند بود 
که اطلاعیه تکمیلی متعاقبا در سایت و کانال‌های حج 

و زیارت استان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

 راهیابی 3 فیلم از مشهد
 به جشنواره »سینما حقیقت«

رئیس انجمن ســینمای جوانــان ایران در خراســان 
رضوی گفت: سه فیلم مستند از تولیدات فیلم سازان 
جوان دفتر مشــهد ایــن انجمــن موفق به حضــور در 
هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران با 
نام »سینما حقیقت« شدند. سید وحید سید حسینی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: فیلم مستند »اسلحه مادری« 
به کارگردانی ســیده زهرا موســوی ازغنــدی و فیلم 
مستند »من محمدحسن را دوست دارم« به کارگردانی 
سید محمد محمدی‌ سرشت در بخش مسابقه ملی به 
رقابت می پردازند. فیلم مستند »آخرین خداحافظی« 
به کارگردانی احسان صبوری در بخش مسابقه ملی 

فیلم های کوتاه جشنواره حضور یافته است.
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